
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 03/2020 – UASG 462939

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA - FACTO

Número do Processo: 105-04/2020. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de estufa agrícola para utilização 
na produção de hortaliças em sistema aquapônico do Projeto 
“Aquaponia: Cultivando para Pescar”, nas 04 comunidades 
do município de Linhares-ES (Entre Rios, Povoação, Areal e 
Regência), conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 
1. Edital: 08/06/2020 a partir de 09h00. Endereço: www.facto.
org.br/editais/. Entrega das Propostas: a partir de08/06/2020 
às 08h00no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas:19/06/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.
br. 

KLINGER CECCON CAPRIOLI
Diretor Presidente FACTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2020 – UASG 462939

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento 
da Ciência e Tecnologia - FACTO, torna público aos interessados 
a homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020, cujo 
objeto é Registro de Preços para eventual aquisição de material 
de consumo (material hidráulico, elétrico, para construção, etc), 
para a FACTO, visando atender as necessidades dos cultivos 
de peixes em sistema superintensivo do Projeto “Aquaponia: 
Cultivando para Pescar” nas 04 comunidades do município de 
Linhares-ES (Entre Rios, Povoação, Areal e Regência) e no IFES 
campus Piúma, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos, disponibilizados no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Foram vencedoras as empresas: ITACA EIRELI, CNPJ: 
24.845.457/0001-65 (GRUPO 1 e 6); LAURET AGROPECUARIA 
LTDA, CNPJ: 31.293.418/0001-68 (GRUPO 2, ITENS 100 e 
130); HYDRA IRRIGACOES LTDA, CNPJ: 01.794.556/0001-
60 (GRUPO 7); QUALITY MADEIRAS EIRELI, CNPJ: 
13.533.835/0001-59 (GRUPO 9); GILBERTO BRAUN, CNPJ: 
21.004.858/0001-02 (GRUPO 11); ACARVE COMERCIO E 
LICITACOES EIRELI, CNPJ: 35.764.167/0001-03 (GRUPO 
13); DIOGO ANTONIO JANUARIO, CNPJ: 27.569.290/0001-
45 (GRUPO 14); GRABE BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ: 06.055.391/0001-28 (ITEM 45); 
CELTROVIC COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS, CNPJ: 08.325.368/0001-31  (ITEM 53); ONE 
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 14.517.117/0001-51 (ITEM 129). 
GRUPOS (4, 5, 8, 10 e 12) e ITENS (81, 124 e 141) foram 
declarados desertos por inexistência de proposta. O GRUPO 
3 foi cancelado no julgamento e teve a proposta recusada por 
estar com valor acima do estimado.

KLINGER CECCON CAPRIOLI
Diretor Presidente da FACTO

08 de Junho, Segunda-feira. 
Vitória, Espírito Santo.

PUBLICIDADE LEGAL
Avisos 

www.folhavitoria.com.br/publicidade-legalJornal Online Folha Vitória 


